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I I. APRUEBESE ¢l Presupuesto de Caja para el afio 2017
de la "Empresa Portuaria Iquique”, en los términos
que a continuacion se indican:
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EMPRESA PORTUARIA IQUIQUE
PRESUPUESTO DE CAJA 2017

ITEM ASIG DENOMINACION

INGRESOS

INGRESOS DE OPERACION
Venta de Bienes y Servicios
Canon y/o Peajes

RENTA DE INVERSIONES
VENTA DE ACTIVOS
Activos Financieros

OTROS INGRESOS

Otros

ENDEUDAMIENTO

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL (1)

BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION {2)
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Transferencias al Sector Privado
Transferencias al Fisco

Impuesto a la Renta D.L. N© 824, de 1974
Impuestc a la Renta D.L. N® 2,398, de 1978
Otros Impuestos

INVERSION REAL (3)

Estudios para Inversiones

Proyectos de Inversion

INVERSION FINANCIERA

Compra de Titulos y Valores

SALDO FINAL DE CAJA

Dotacion maxima de personal: 59 (incluye 18 vigilantes).

Considera MM$1.069,3 exclusivos para el pago de Patentes y/o Impuesto Territonial,

MILLONES DE $

27.466.5

12.248,5
9.013,4
3.235,2

246,6
1.900,0
1.900,0
4.900,0
4.900,0
8.000,0

171,3

27.466,5

1.454,2
2.825,2
3.518,7
11,9
8.506,8
2.623,4
4.663,7
1.219,7
13.180,0
50,0
13.130,0
1.450,0
1.450,0
38,4

Para realizar los gastos en este Subtitulo, es requisito tndispensable que tos estudios y/o proyectos
de inversién cuenten con la recomendacién técnico-econémico del Ministerio de Desarrollo Social y con
la identificacion por decreto exento conforme lo establecido en el articulo 24° de |a Ley N© 13.482,
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II. APRUEBESE el Estado de Resultados de la “"Empresa Portuaria Iquique”, para el ano 2017, en los
siguientes terminos:

o EMPRESA PORTUARIA IQUIQUE
ESTADO DE RESULTADOS 2017

DENOMINACION Millones de $
Ingresos de actividades ordinarias 10.784,8
Materias primas y consumibles utilizados (78,9)
Gastos por beneficios a los empleados (1.532,3)
Gasto por depreciacion y amortizacion {1.149,9)
Otros gastos varios de operacién {2.910,9)
Costos financieros de actividades no financieras (184,1)
Ingresos procedentes de inversiches 246,6
Diferencia de cambio (67,1)
Resultado por unidad de reajuste 5.1
Otros ingresos distintos de los de operacion +4.900,0
Ganancia(pérdida) antes de Impuestos 10.017,3
Gasto por Impuesto a las Ganancias (5.219,8)
Ganancia (pérdida) 4.797,5

ANOTESE Y COMUNIQUESE

POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPUBLICA
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