

30.11.2016 • ZZ - 564

55-382Y

MINISTERIO DE HACIENDA OFICINA DE PARTES

RECEPCION

CONTRALORIA GENERAL TOMA DE RAZON

RECEPCION

	DEPART JURIDAGO		
	CEPTR FREGISTRO		
	DEPART CONTABL		
	SUB DEP L'OFRIRAL		
	SUB DEP E CUENTAS		
	SUB DEP C.P. r BIENES NAC		
	DCPAP; AUD FORIA		
i	DEPART VOP U , I		
	SUB DEP MAJMIGIP		

REFRENDACION

REF POR S IMPUTAC ANOT POR S IMPUTAC DEDUC DED	 	. <u>.</u>
VOC-		[2]

11471/2016

SUBSECRETARIA DE TRANSPORTES OFICINA DE PARTES

2 7 ENE 2017



RECIBIDO



-1 FEB 2017

TOTALMENTE TRAMITADO

REF.: APRUEBA PRESUPUESTO DE CAJA Y ESTADO DE RESULTADOS DE LA EMPRESA PORTUARIA

IQUIQUE PARA EL AÑO 2017.

SANTIAGO, 1 9 DIC 2016

MINISTERIO DE HACIENDA

JEFE OFICINA DE PARTES

EXENTO Nº 5 6 3

VISTOS: El artículo 11° de la Ley N° 18.196; el artículo 3° de la Ley N° 19.880; los Decretos Exentos del Ministerio de Hacienda N° 724, de 2001; N° 811, de 2010, y la Circular del Ministerio de Hacienda N° 20, de 05.10.2016,

DECRETO:

I. APRUÉBESE el Presupuesto de Caja para el año 2017 de la "Empresa Portuaria Iquique", en los términos que a continuación se indican:

//.-

OF DE PARTES DIPRES 02.02.2017 10:18

lnkibic

		r= &.
•		

EMPRESA PORTUARIA IQUIQUE

PRESUPUESTO DE CAJA 2017

<u>SUBT</u>	<u>ÍTEM</u>	<u>ASIG</u>	<u>DENOMINACIÓN</u>	MILLONES DE \$
			INGRESOS	<u>27.466,5</u>
01	0.1		INGRESOS DE OPERACIÓN	12.248,6
	01 02		Venta de Bienes y Servicios	9.013,4
02	02		Canon y/o Peajes	3.235,2
			RENTA DE INVERSIONES	246,6
04	43		VENTA DE ACTIVOS	1.900,0
0.7	42		Activos Financieros	1.900,0
07	70		OTROS INGRESOS	4.900,0
00	79		Otros	4.900,0
08 11			ENDEUDAMIENTO	8.000,0
11			SALDO INICIAL DE CAJA	171,3
			GASTOS	<u>27.466,5</u>
21			GASTOS EN PERSONAL (1)	1.454,2
23			BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCIÓN (2)	2.825,2
25			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	8.518,7
	31		Transferencias al Sector Privado	11,9
	34		Transferencias al Fisco	8.506,8
		001	Impuesto a la Renta D.L. Nº 824, de 1974	2.623,4
		002	Impuesto a la Renta D.L. Nº 2.398, de 1978	4.663,7
		005	Otros Impuestos	1.219,7
31			INVERSIÓN REAL (3)	13.180,0
	53		Estudios para Inversiones	50,0
	55		Proyectos de Inversión	13.130,0
32	_		INVERSIÓN FINANCIERA	1.450,0
	80		Compra de Títulos y Valores	1.450,0
90			SALDO FINAL DE CAJA	38,4

GLOSAS:

(1): Dotación máxima de personal: 59 (incluye 18 vigilantes).

(2): Considera MM\$1.069,3 exclusivos para el pago de Patentes y/o Impuesto Territorial.

^{(3):} Para realizar los gastos en este Subtítulo, es requisito indispensable que los estudios y/o proyectos de inversión cuenten con la recomendación técnico-económico del Ministerio de Desarrollo Social y con la identificación por decreto exento conforme lo establecido en el artículo 24° de la Ley N° 18.482.

. 30.11.2016 ZZ - 564

II. **APRUÉBESE** el Estado de Resultados de la **"Empresa Portuaria Iquique"**, para el año 2017, en los siguientes términos:

EMPRESA PORTUARIA IQUIQUE

ESTADO DE RESULTADOS 2017

DENOMINACIÓN	Millones de \$
Ingresos de actividades ordinarias	10.784,8
Materias primas y consumibles utilizados	(78,9)
Gastos por beneficios a los empleados	(1.532,3)
Gasto por depreciación y amortización	(1.149,9)
Otros gastos varios de operación	(2.910,9)
Costos financieros de actividades no financieras	(184,1)
Ingresos procedentes de inversiones	246,6
Diferencia de cambio	(67,1)
Resultado por unidad de reajuste	9,1
Otros ingresos distintos de los de operación	4.900,0
Ganancia(pérdida) antes de Impuestos	10.017,3
Gasto por Impuesto a las Ganancias	(5.219,8)
Ganancia (pérdida)	4.797,5

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE

POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPÚBLICA

LUIS FELIPE CÉSPEDES CIFUENT MINISTRO DE ECONOMÍA

FOMENTO Y TURISMO

RÓDRIGO VALDÉS PULIDO MINISTRO DE HACIENDA

Lo que transcribo a usted para su conocimiento

ECONOMIA Y E. U. Y

Saluda Atte la usted

ANDRÉS GÓMEZ LOBO ECHENIQUE MINISTRO DE TRANSPORTES Y TELECOMUNICACIONES

5

,ŘÍCARDO BÁTARCE ESPINOSA Subsecretario de Hacienda (S) Ministro de Hacienda